
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1988

DETERMINA
N. 1626 DEL 18/09/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
MOBILITA' - AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA, AI SENSI DELL'ART. 60  
DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.,  PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE DEL PIANO URBANO 
DELLA MOBILITA' SOSTENIBILE (PUMS) DEL COMUNE DI VICENZA. CUP B32G19000610001 CIG 
8292395CD2



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1988

DETERMINA N. 1626 DEL 18/09/2020
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA, AI SENSI 
DELL'ART. 60  DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.,  PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE DEL 
PIANO URBANO DELLA MOBILITA' SOSTENIBILE (PUMS) DEL COMUNE DI VICENZA. CUP 
B32G19000610001 CIG 8292395CD2

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto disposto con i provvedimenti relativi all'oggetto che si riassumono come segue:
– Decreto Ministeriale 4 agosto 2017 recante “Individuazione delle linee guida per i piani 

della mobilità sostenibile” ai sensi dell’art. 3, comma 7 di cui al D.Lgs. 16 dicembre 2016, n. 
257, (G.U. 5 ottobre 2017, n. 233), e s.m.i.;

– Decreto del Ministro delle Infrastrutture e Trasporti n° 171 del 10.05.2019, con il quale sono 
stati ripartite le risorse di cui al “Fondo per la progettazione di fattibilità delle infrastrutture e 
degli insediamenti prioritari per lo sviluppo del Paese, nonché per la project review delle 
infrastrutture già finanziate”, che ha visto anche il Comune di Vicenza ammesso alla 
ripartizione del fondo da destinarsi prioritariamente alla predisposizione dei PUMS (art. 3, 
comma 1);

– Decreto direttoriale MIT n° 8060 del 08.08.2019, di individuazione delle modalità e termini 
di presentazione dei piani/progetti/project review per i quali si intendono utilizzare le risorse 
assegnate;

– Deliberazione di Giunta Comunale n° 157 del 23.10.2019, con la quale è stata avanzata 
domanda di ammissione al finanziamento disposto per il Comune di Vicenza con Decreto 
del Ministro delle Infrastrutture e Trasporti n° 171 del 10.05.2019, secondo le modalità 
indicate e richieste dal Decreto direttoriale MIT n° 8060/2019;

– Decreto direttoriale MIT del 13.12.2019, come acquisito con PGN 201595 del 19.12.2019, 
con il quale sono state assegnate al Comune di Vicenza le risorse di cui al Decreto del 
Ministro delle Infrastrutture e Trasporti n° 171 del 10.05.2019, pari a complessivi € 
343.000,00 da destinarsi alla redazione del PUMS ai sensi del DM 397/2017 e smi;

– Deliberazione del Consiglio comunale n.23 del 9.6.2020 di variazione di bilancio con la 
quale si accertava il contributo al capitolo11600 e si istituiva il relativo capitolo di spesa 
(capitolo 1325603);

– Deliberazione di Giunta Comunale n° 43 del 13.03.2019, di definizione del gruppo di lavoro 
interdisciplinare/interistituzionale per la redazione del PUMS (ai sensi del DM 397/2017), 
con indicazione in capo al Direttore del Servizio Mobilità e Trasporti l'incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento per la redazione del PUMS;

– Deliberazione di Giunta Comunale n° 25 del 19.02.2020 di approvazione delle linee guida 
per la redazione del PUMS del Comune di Vicenza, propedeutiche e necessarie all'avvio 
della redazione del Piano stesso;



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1988

DETERMINA N. 1626 DEL 18/09/2020
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA, AI SENSI 
DELL'ART. 60  DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.,  PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE DEL 
PIANO URBANO DELLA MOBILITA' SOSTENIBILE (PUMS) DEL COMUNE DI VICENZA. CUP 
B32G19000610001 CIG 8292395CD2

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

– Determinazione dirigenziale n.787 del 14/05/2020 con la quale si decideva di procedere, 
per le motivazioni indicate nelle premesse, all’affidamento dell’incarico della redazione del 
PUMS per il Comune di Vicenza, alle condizioni tutte del Capitolato speciale di appalto, che 
contestualmente si approvava, ai sensi dell'art. 31 comma 8 e dell'art. 60 comma 1 del 
Codice, mediante procedura aperta rivolta a professionisti, singoli o associati, di cui all'art. 
46 del Codice, individuati sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, 
comma 3, lettera b) del Codice, secondo le modalità, i requisiti e i criteri di seguito 
specificati, nonché alle condizioni tutte previste nel “Capitolato Speciale d'Appalto”:

CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTEGGI
O 
MASSIMO

– 1- professionalità ed adeguatezza dell'offerta 
desunta da un numero massimo di tre servizi svolti 
negli ultimi cinque anni relativi ad interventi ritenuti 
dal concorrente significativi della propria capacità a 
realizzare la prestazione sotto il profilo tecnico, 
scelti fra interventi qualificabili affini a quelli 
dell'oggetto dell'affidamento;

– 15

– 2- caratteristiche metodologiche dell'offerta 
desunte dalla illustrazione delle modalità di 
svolgimento delle prestazioni oggetto dell'incarico, 
con particolare riferimento alla fase di analisi e alla 
fase partecipativa;

– 50– Elementi di 
natura 
qualitativa

– 3 – soluzioni redazionali che vedano la 
realizzazione e gestione di un apposito sito internet 
e piattaforme social dedicate, all'interno del sito 
istituzionale dell'Ente;

– 5

– Elementi di 
natura 
quantitativa

– Ribasso percentuale unico indicato nell'offerta 
economica

– 30



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1988

DETERMINA N. 1626 DEL 18/09/2020
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA, AI SENSI 
DELL'ART. 60  DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.,  PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE DEL 
PIANO URBANO DELLA MOBILITA' SOSTENIBILE (PUMS) DEL COMUNE DI VICENZA. CUP 
B32G19000610001 CIG 8292395CD2

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Come risulta  dal verbale di gara del 25/06/2020 PGN.27170, la Provincia di Vicenza con Bando  
del 21/05/2020  indiceva la gara in modalità telematica con procedura aperta per l’affidamento del 
servizio de quo, fissando il termine  per inviare le offerte entro le ore 12.00 del giorno 23.06.2020.
A seguito della procedura di gara svoltasi nelle date del 09/07 e 17/07/2020, di cui ai verbali di 
gara  n.2 e 3 della Provincia di Vicenza, si prende atto che l’ offerta economicamente più 
vantaggiosa è risultata quella presentata dalla RTI TPS pro srl– Systematica srl – Tombolan & 
Associati di Bologna,  con il punteggio complessivo di punti 100/100 ma risultata anomala ai sensi 
dell’art.97,comma3 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., in quanto sia i punti relativi al prezzo , sia la somma 
dei punti relativi agli altri elementi di valutazione, erano entrambi pari o superiori ai quattro quinti 
dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara.
Il Presidente della Commissione, ha, quindi, disposto la trasmissione dei verbali al Comune di 
Vicenza per le verifiche di legge e la successiva proposta di aggiudicazione.
Pertanto, con nota del 06/08/2020 PGN.115523 il RUP chiedeva le giustificazioni relative agli 
elementi di valutazione dell’offerta e la RTI TPS PRO srl -  Systematica srl – Tombolan e Associati 
srl - con nota del 06/08/2020 PGN.115523 - trasmetteva, entro il termine concesso, le 
giustificazioni richieste.
Verificata la  risposta inoltrata dalla RTI, il RUP dichiarava di ritenere le spiegazioni complete, 
esaustive e sufficienti a garantire la congruità, serietà e realizzabilità dell’offerta, come da Nota di 
Verifica Offerta Anomala del 11/08/2020 PGN.117334 ed il Presidente della Commissione, nella 
seduta di gara del 19/08/2020 (ns. PGN.122271) procedeva con la proposta di aggiudicazione alla  
RTI TPS Pro srl– Systematica srl – Tombolan & Associati di Bologna (mandataria TPS pro srl  con 
sede legale in Bologna, via Gramsci 3 cap 40121, C.F. e P.IVA 03169391202)  con il punteggio 
complessivo di punti 100/100, un ribasso offerto del 26,300% per un importo contrattuale di € 
179.296,41 + oneri fiscali e previdenziali.  
Il concorrente ha dichiarato di non voler ricorrere al subappalto.
Con Nota del 01/09/2020 PGN.128881, la Provincia di Vicenza ha inviato l’esito dei controlli in 
AVCPASS e la conclusione della procedura di gara.
Accertata quindi la regolarità dell’offerta presentata dalla RTI TPS Pro srl – Systematica srl – 
Tombolan & Associati di Bologna  (mandataria TPS pro srl  con sede legale in Bologna, via 
Gramsci 3 cap 40121, C.F. e P.IVA 03169391202)  in possesso dei requisiti richiesti ed in 
particolare dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del D.Lgs 80/2016 dichiarati in sede di 
gara e verificati per mezzo del sistema AVCPass, agli atti,  e contributiva, si può procedere 
all’affidamento dei lavori in oggetto alla RTI sopraindicata per un importo contrattuale di € 
179.296,41, più INARCASSA 4% +  IVA al 22%, dando atto che  la RTI ha dichiarato di non voler 
subappaltare.

Tutto ciò premesso;    



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1988

DETERMINA N. 1626 DEL 18/09/2020
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA, AI SENSI 
DELL'ART. 60  DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.,  PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE DEL 
PIANO URBANO DELLA MOBILITA' SOSTENIBILE (PUMS) DEL COMUNE DI VICENZA. CUP 
B32G19000610001 CIG 8292395CD2

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;
Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni;
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 29 aprile 2020 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-
2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di trasferire l'accertamento 97845 dal capitolo 58600 al capitolo 11600 del bilancio del corrente 
esercizio;
2) di trasferire l'impegno n.135861 dal capitolo 1385700 al capitolo 1325603 del bilancio del 
corrente esercizio;
3) di aggiudicare sulla base dei  verbali redatti dalla Provincia di Vicenza in qualità di Stazione 
Unica Appaltante, agli atti, l’affidamento dell’incarico per la redazione del Piano Urbano della 
Mobilità Sostenibile (PUMS) del Comune di Vicenza  alla RTI formato da TPS Pro srl con sede in 
Bologna, Via Gramsci 3, codice fiscale e partita I.V.A. 03169391202 (capogruppo mandataria) – 
Systematica srl con sede in Milano, Via Lovanio 8, codice fiscale e partita I.V.A. 03040720165 
(mandante) – Tombolan & Associati con sede in Padova, Via L.Pellizzo n.39, codice fiscale e 
partita I.V.A. 04244110286 (mandante) per un importo contrattuale di € 179.296,41, pari al ribasso 
del 26,30%, + oneri previdenziali + I.V.A. a tutti i patti e condizioni stabiliti negli atti di gara e 
nell'offerta tecnica presentata;
4) di dare atto che la spesa di € 227.491,29, INARCASSA ed IVA compresi, trova copertura 
all'impegno codice 135861  del bilancio del corrente esercizio, finanziato con contributo statale, 
dove la somma risulta vincolata con li provvedimenti citati nelle premesse;
5) di dare atto che l'aggiudicatario ha dichiarato che non intende subappaltare;



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1988

DETERMINA N. 1626 DEL 18/09/2020
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA, AI SENSI 
DELL'ART. 60  DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.,  PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE DEL 
PIANO URBANO DELLA MOBILITA' SOSTENIBILE (PUMS) DEL COMUNE DI VICENZA. CUP 
B32G19000610001 CIG 8292395CD2

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;
7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;
8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;
9) di stabilire che il contratto con l’impresa affidataria verrà stipulato mediante atto pubblico 
amministrativo, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.22 del vigente 
regolamento per la disciplina dei contratti;
10) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 
14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sul sito web del Comune di Vicenza.

   
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1988

DETERMINA N. 1626 DEL 18/09/2020
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA, AI SENSI 
DELL'ART. 60  DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.,  PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE DEL 
PIANO URBANO DELLA MOBILITA' SOSTENIBILE (PUMS) DEL COMUNE DI VICENZA. CUP 
B32G19000610001 CIG 8292395CD2

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
16/09/2020 da Marco Giovanni  Bonafede con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1988 

DETERMINA N. 1626 DEL 18/09/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITA' - AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA, AI SENSI 
DELL'ART. 60  DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.,  PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE 
DEL PIANO URBANO DELLA MOBILITA' SOSTENIBILE (PUMS) DEL COMUNE DI VICENZA. CUP 
B32G19000610001 CIG 8292395CD2 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

97845 2020 ENTRATE VINCOLATE E 30500.99.0058600 343.000,00

135861 2020 SPESE PER REDAZIONE PIANO 
URBANO DI MOBILITA' SOSTENIBILE 
(PUMS) DI VICENZA FINANZIATE CON 

CRONTRIBUTO MINISTERO 
INFRASTRUTTURE E TRASPORTI

U 10051.03.1325603 -227.491,29

135861 2020 SPESE VINCOLATE U 01031.10.1385700 302.816,02

136749 2020 SPESE PER REDAZIONE PIANO 
URBANO DI MOBILITA' SOSTENIBILE 
(PUMS) DI VICENZA FINANZIATE CON 

CRONTRIBUTO MINISTERO 
INFRASTRUTTURE E TRASPORTI

U 10051.03.1325603 227.491,29

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 23/09/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 0896508348bfbf2d062f46fb4cf19e73ed5c00b2 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

